合计 24,018,223.85 476,264.06  24,494,487.91 /

其他说明：
*1 期货风险准备金按照江海汇鑫期货有限公司代理手续费净收入的 5%计提。

47、 长期应付职工薪酬

√适用 □不适用

(1) 长期应付职工薪酬表

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币
项目 期末余额 期初余额

一、离职后福利-设定受益计划净负债 56,361,439.79 55,257,416.40

2019 年半年度报告

146 / 186

二、辞退福利

三、其他长期福利

减：一年以内到期的未折现长期应付职工薪酬 -4,605,147.37 -4,985,246.57

合计 51,756,292.42 50,272,169.83

(2) 设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币
项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 55,257,416.40 52,422,763.50

二、计入当期损益的设定受益成本 2,776,076.37 3,442,130.46

1.当期服务成本 1,627,284.46 1,560,440.33

2.过去服务成本

3.结算利得（损失以“－”表示）  115,047.30

4、利息净额 1,148,791.91 1,766,642.83

三、计入其他综合收益的设定收益成本

1.精算利得（损失以“－”表示）

四、其他变动 -1,672,052.98 -660,731.16

1.结算时支付的对价

2.已支付的福利 -1,672,052.98 -660,731.16

五、期末余额 56,361,439.79 55,204,162.80

计划资产：

□适用 √不适用

设定受益计划净负债（净资产）

□适用 √不适用

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响

说明：

□适用 √不适用

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明

□适用 √不适用

其他说明：

√适用 □不适用

（1）设定受益计划的说明

设定受益计划为由于历史原因形成的对内退及退休职工给予其一定金额的薪酬补贴及根据《哈尔滨市人民政

府关于哈尔滨市职工热费补贴有关事宜的通知》规定，给予职工热费补贴。

（2）设定受益计划对企业未来现金流量金额、时间和不确定性的影响

未有重大不确定影响。

（3）设定受益义务现值所依赖的重大精算假设及有关敏感性分析的结果

精算估计的重大假设 本期期末 上期期末
假设变动

幅度(%)

对期末设定受益计划现值的影响

假设增加 假设减少

折现率(%) 4% 4%

预计平均寿命 75 岁 75 岁

2019 年半年度报告

147 / 186

48、 预计负债

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币
项目 期初余额 期末余额 形成原因

对外提供担保

未决诉讼 400,000.00  *1

产品质量保证

重组义务

待执行的亏损合同

其他

合计 400,000.00  /

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

*1预计负债期末余额较期初余额减少100%，主要原因是全资子公司江海证券诉讼案件审结冲回所致。

49、 递延收益

递延收益情况

√适用 □不适用

单位：元  币种人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 70,603,817.43  2,509,892.21 68,093,925.22

入网配套费 407,944,866.45 1,394,365.11 35,845,792.00 373,493,439.56

减：重分类到流动负债的递延收益 -74,568,833.29  -37,944,752.72 -36,624,080.57

合计 403,979,850.59 1,394,365.11 410,931.49 404,963,284.21 /

涉及政府补助的项目：

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币
负债项目 期初余额

本期新增

补助金额

本期计入营业

外收入金额

本期计入

其他收益金额

其他

变动
期末余额

与资产相关/与收

益相关

环保专项资金 2,283,333.03   100,000.02  2,183,333.01 与资产相关

财政项目建设资金 34,599,999.61   1,175,000.03  33,424,999.58 与资产相关

脱硝及低氮燃烧改造环保补助 4,479,174.67   124,998.00  4,354,176.67 与资产相关

褐煤掺烧烟煤改造项目专项补助资金 733,570.18   20,376.96  713,193.22 与资产相关

老旧管网改造资金 11,385,015.81   490,029.42  10,894,986.39 与资产相关

节能技术改造中央财政奖励资金 992,222.18   104,444.46  887,777.72 与资产相关

环保治理费 4,053,450.20   147,499.98  3,905,950.22 与资产相关

阿热城南集中供热工程拨款 631,875.16   24,999.96  606,875.20 与资产相关